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Municipio de Sanarate

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

9,320	 7,399	 16,719

Participación

Hombres Mujeres 43.10%56.90%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

22.91%	 24.19%	 21.33%	 16.18%	 15.39%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

RICARDO DANERY POLANCO MARROQUÍN

EMMA GUISELA CHUNG MORALES

MANUEL ENRIQUE RIVAS RODRIGUEZ

VIDAL RAMOS LOPEZ

JUAN MANUEL MEJIA GARCIA

LUIS OSVALDO ORDOÑEZ HERNANDEZ

ADOLFO CAMPOS GEREDA

CESAR AUGUSTO RODAS ALVAREZ

FABIO MORALES DEL CID

GIL HERNAN MORALES MARTINEZ

MANOLO	ALEJANDRO ORELLANA CONDE

PP-MR

PAN

FRG

UNE

PU

DSP

CESAR AUGUSTO RODAS ALVAREZ	 FRG	 Alcalde

FERNANDO ESTEVEZ CLAVERIA	 FRG	 Sindico I

CARLOS OVIDIO RAMOS MORALES	 FRG	 Sindico II

OSCAR HUMBERTO PINEDA RODAS	 FRG	 Sindico Suplente

ELIAS MORALES CARDONA	 FRG	 Concejal 1

BYRON RENE DEL CID HERNANDEZ	 FRG	 Concejal 2

VICTOR HUGO ESTRADA CARRANZA	 PP-MR	 Concejal 3

JOSE MARIA EGUIZABAL DARDON	 PP-MR	 Concejal 4

ALVARO RALDA CHAVEZ	 UNE	 Concejal 5

ESLIN ALONSO FAJARDO FAJARDO	 FRG	 Concejal Suplente 1

JOSE HERLINDO DARDON CARRERA	 PP-MR	 Concejal Suplente 2

Partido
Político CargoNombre
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Resultados Municipio de Sanarate

2da.
Vuelta

Resultados

PP-MR

FRG

PU

DSP

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

2,691

3,786

1,264

75

1,570

368

216

511

9,754

10,481

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN.
PP-MR
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

 BLANCOS
 NULOS
 VALIDOS
 EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,905

20
2,490

51
64
68

1,862
25
182
35

1,644
28
99
641
680
687

9,114
10,481

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,449

2,731
114

3,103

1,287

841
368
588

9,525
10,481

2,067

2,433
45
91
78

1,510
41
126
37

1,668
25
104
580
691
985

8,805
10,481

3,882

4,447

8

158

8,329

8,495

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

3,424

20

2,135

73

29

590

18

2,937

20

46

405

303

481

9,697

10,481

37.31%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 49.19%


